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Swisslog implementerer distributionscenter for Norges førende 
detailhandler NorgesGruppen 
 
Grossisten ASKO, der hører til den norske branchefører NorgesGruppen, har 
valgt Swisslog til at designe og implementere et nyt centralt 
distributionscenter.  
 

Oprettelsen af et nyt, centralt distributionscenter med en høj automatiseringsgrad giver 

ASKO mulighed for at reducere aktiviteterne i sine tolv eksisterende, regionale 

distributionscentre og dermed sænke omkostningerne for den samlede logistik. "Vi glæder os 

til at implementere det centrale distributionscenter for ASKO, efter at vi allerede har været 

betroet med realiseringen af ASKOs regionale distributionscenter i Rogaland," kommenterer 

Swisslog-CEO Remo Brunschwiler. "Med dette projekt kan vi endnu en gang bevise vores 

omfattende logistikekspertise inden for detailhandel, en af vores kerneindustrier, til fordel for 

den førende detailhandelsgruppe i Norge."  
 

Som hovedleverandør er Swisslog ansvarlig for design og realisering af det centrale 

distributionscenter, der bliver forbundet med det eksisterende, regionale distributionscenter i 

Vestby, sydøst for Oslo. Det nye distributionscenter vil bestå af et højlager, der kan rumme 

over 20.000 pallepladser og syv pallekraner samt et miniload-lager med ca. 120.000 pladser 

og 40 miniload-kraner. Swisslog får ansvaret for at integrere alt lager- og transportørudstyr 

samt for implementeringen af styresystemerne. Lager og flow styres af Swisslogs 

lagerstyrings- og materialhåndterings-system og forbindes via en interface med ASKOs 

eksisterende ERP-løsning.  
 

 

 

 

 



Inden for rammerne af det overordnede projekt implementeres der i første omgang en 

plukkeløsning for tobaksvarer og medikamenter, i anden omgang en plukkeløsning for 

fødevarer og alkoholiske drikke. Anlægget skal stå færdigt i slutningen af 2010. Efter 

idrifttagning af det centrale distributionscenter sikrer Swisslog den løbende drift med ni 

serviceteknikere på stedet. 
 
 
 
 
 
 
 
Om Swisslog 
Swisslog er en førende, global udbyder af integrerede logistikløsninger til lagre, distributionscentre og hospitaler. 
Virksomhedens omfattende serviceportefølje spænder fra etablering af komplekse lagerhaller og 
distributionscentre til implementering af Swisslogs egen software. Derudover laver Swisslog interne 
logistikløsninger for sygehuse samt software og rådgivningstjenester inden for supply-chain-management. 
 
Swisslog-løsninger optimerer kundens produktions-, logistik- og distributionsprocesser for at øge fleksibiliteten, 
reaktionsevnen og kvaliteten på serviceydelser, mens logistikomkostningerne reduceres. Swisslog har mange års 
erfaring inden for udvikling og implementering af integrerede logistikløsninger og en ekspertise, som kunder i 
mere end 50 forskellige lande stoler på.  
 
Hovedkontoret ligger i Buchs/Aarau, Schweiz, og Swisslog beskæftiger ca. 2.000 medarbejdere i 20 lande. 
Swisslog er en stærk lokal aktør med 300 medarbejdere i Norge, Sverige og Danmark. 
 
Gruppens moderselskab, Swisslog Holding AG, er noteret på SWX Swiss Exchange (sikkerhedsnummer: 
1232462, Telekurs: SLOG, Reuters: SLOG.S). 
 
For yderligere oplysninger kontakt: 
Tom Jarle Dehkes (tom.jarle.dehkes@swisslog.com) 
Tel +47 22 78 95 19 
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